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Schlusstabelle A-Staffel 2008-2009

Final Scratch Standings. - 06 Jan 09
Pos Name Spiele Pins bestes Spiel beste Serie Schnitt Pkt./gew. Pkt./verl.

1 Dream Team 42 29930 818 2385 178 198½ 81½
2 Holzfäller 42 28966 883 2391 172 179½ 100½
3 Flying Pins 42 28160 768 2209 168 159 121 
4 TittiTwisters 42 28659 942 2506 171 153 127 
5 Top Spin 42 28139 851 2413 167 150 130 
6 Kullererbsen 42 26991 721 2091 161 124½ 155½
7 Die Lemminge 42 25182 722 2001 150 82½ 197½
8 Pinbreaker 42 23969 660 1833 143 73 207 

Beste Spiele und Serien der Teams
High Team Game  Scr High Team Series  Scr 

 942  TittiTwisters 2506  TittiTwisters
 883  Holzfäller 2413  Top Spin
 851  Top Spin 2391  Holzfäller

Beste Einzelspiele der Saison / Top Ten
High Game  (F) High Game  (M)

233  Schaper Tatjana 289  Stümpel Walter
226  Bader Bine 278  Rintsch Jürgen
212  Linnenkohl Beate 259  Meyer Frank
211  Pfingsttag Insa 257  Korthals Marco
210  Schmitt Silke 247  Hoppmann Stefan
193  Mehring Susanne 247  Korcz Detlev
190  Johannßon Loretta 246  Hedwig Uwe
178  Johns Veronika 246  Reßmann Uwe

245  Grimme Jürgen
244  Weiß Axel

Beste 3er Serien der Saison / Top Ten

High Series  (F) High Series  (M)

623  Schaper Tatjana 703  Meyer Frank
574  Bader Bine 694  Korthals Marco
539  Schmitt Silke 689  Stümpel Walter
526  Linnenkohl Beate 654  Mehring Ortwin
494  Pfingsttag Insa 639  Grimme Jürgen
492  Mehring Susanne 634  Rintsch Jürgen
477  Johannßon Loretta 614  Hoppmann Stefan
459  Johns Veronika 597  Asmus Frank

597  Weiß Axel
591  Kretschmer Michael
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Tabelle Damen

Pos Name Spiele Pins Schnitt beste 3er Seriebestes Einze l Letzte 3er Serie

1 Schaper Tatjana 27 5012 185.6 623 233 233 180 210  623
2 Vyskozil Mareen 3 508 169.3 508 182
3 Bader Bine 39 6430 164.8 574 226 170 211 191  572
4 Bode Sara 3 486 162.0 486 176
5 Linnenkohl Beate 42 6697 159.4 526 212 160 184 135  479
6 Schmidt Melanie 3 470 156.6 470 170
7 Mehring Susanne 21 3138 149.4 492 193
8 Seidel Jutta 6 881 146.8 454 168
9 Pfingsttag Insa 42 6116 145.6 494 211 167 117 210  494

10 Kebel Stefanie 6 861 143.5 468 176
11 Johannßon Loretta 39 5495 140.8 477 190 181 109 122  41 2
12 Schmitt Silke 36 5036 139.8 539 210
13 Stieglitz Martina 3 415 138.3 415 151
14 Johns Veronika 42 5457 129.9 459 178 129 135 141  405

Tabelle Herren

Pos Name Spiele Pins Schnitt beste 3er Seriebestes Einze l Letzte 3er Serie

1 Thiel Stefan 6 1363 227.1 720 300
2 Schöniger Horst 3 669 223.0 669 233
3 Osterhagen Dirk 3 667 222.3 667 234
4 Piecha Markus 9 1933 214.7 666 257
5 Meyer Frank 27 5724 212.0 703 259 259 211 233  703
6 Korthals Marco 30 6183 206.1 694 257 182 166 187  535
7 Hecht Karsten 3 610 203.3 610 235
8 Stümpel Walter 30 6079 202.6 689 289 216 245 169  630
9 Arlt Thomas 3 604 201.3 604 223

10 Groß Manfred 18 3599 199.9 629 225 213 157 193  563
11 Mehring Ortwin 27 5384 199.4 654 244 202 236 178  616
12 Kebel Andreas 6 1190 198.3 597 216
13 Schubert Tom 12 2343 195.2 603 241
14 Ravn Bertel 3 582 194.0 582 234
15 Veitleder Horst 6 1135 189.1 591 239
16 Rehermann Achim 3 561 187.0 561 201
17 Grimme Jürgen 39 7215 185.0 639 245 162 133 212  507
18 Rintsch Jürgen 42 7738 184.2 634 278 183 165 177  525
19 Puhl Stephan 18 3287 182.6 635 256 190 189 256  635
20 Muck Martin 15 2711 180.7 556 246
21 Asmus Frank 27 4860 180.0 597 227 171 211 171  553
22 Walkenhorst Jens 18 3231 179.5 579 223 160 145 193  498
23 Schreyer Sascha 21 3749 178.5 589 223
24 Quintos Fred 6 1064 177.3 557 198
25 Peter Erich 12 2116 176.3 559 209 209 159 191  559
26 Reßmann Uwe 36 6343 176.1 565 246 164 169 170  503
27 Büttner Detlef 3 524 174.6 524 182
28 Korcz Detlev 36 6278 174.3 583 247 201 176 177  554
29 Kretschmer Michael 21 3641 173.3 591 223
30 Groth Detlef 36 6182 171.7 556 234
31 Anhalt Thorsten 3 515 171.6 515 233
32 Hoppmann Stefan 42 6998 166.6 614 247 127 152 137  416
33 Grube Karsten 42 6950 165.4 540 210 150 172 210  532
34 Hedwig Uwe 36 5947 165.1 585 246
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35 Weiß Axel 33 5399 163.6 597 244
36 Schulz Rüdiger 39 6360 163.0 522 202
37 Büttner Jürgen 3 470 156.6 470 197
38 Wehrhahn Christoph 39 5891 151.0 516 200 155 173 147  4 75
39 Koernig Lothar 27 4077 151.0 514 201 162 142 154  458
40 Bader Charly 42 6337 150.8 528 213 132 147 175  454
41 Seidel Volker 42 6229 148.3 575 222 176 116 157  449
42 Wustmann Ralf 3 419 139.6 419 164
43 Päplow Helmut 24 3283 136.7 475 185 134 144 128  406
44 Peschutter Willy 13 1687 129.7 452 157
45 Koernig Dennis 3 371 123.6 371 144 102 125 144  371
46 Eckermann Harald 3 366 122.0 366 128
47 Bode Erik 15 1789 119.2 394 140
48 Riemann Jens 3 337 112.3 337 122
49 Pfingsttag Arne 3 244 81.3 244 85


